АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.02.2024  					   № 132                    	      г. Новошахтинск
_______________________________________________________________________________________________________________________

О внесении изменений в постановление Администрации города
от 07.07.2022 № 736

В соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006  № 38-ФЗ «О рекламе», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение решений межведомственной комиссии по размещению рекламных конструкций на территории города Новошахтинска от 25.08.2023 № 5-2023, от 02.02.2024 № 1-2024 и на основании заключения министерства строительства, архитектуры  и  территориального  развития  Ростовской  области от 17.01.2024 № 299 о согласовании вносимых изменений в схему размещения рекламных конструкций на территории города Новошахтинска, в целях актуализации и упорядочения мест размещения рекламных конструкций на территории города Новошахтинска

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложения к постановлению Администрации города от 07.07.2022 № 736 «Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций на территории города Новошахтинска» изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по вопросам экономики Ермаченко М.В.

Глава Администрации города 					       С.А. Бондаренко

Постановление вносит
отдел развития предпринимательства и
инвестиций Администрации города

Приложение
к постановлению
Администрации города
от 15.02.2024 № 132

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложения к постановлению Администрации города
от 07.07.2022 № 736 «Об утверждении схемы размещения рекламных
конструкций на территории города Новошахтинска»

	В приложении № 1:
1) пункт 1.8 раздела 1 изложить в редакции:

«1.8. Щитовая установка
(а/д «М-4 «Дон»  – Новошахтинск – граница с Луганской Народной
Республикой» 893 км + 990 м, слева по ходу километража)

Топосъемка планируемого участка 1:500

Дизайн макет рекламной конструкции*

Эскиз
рекламной конструкции

	[image: ]
	[image: ]

* Дизайн макет рекламной конструкции до 07.02.2024:
ширина 6,0 м,
высота 3,0 м,
высота стойки 4,5 м,
общая площадь информационного поля 36,0 кв. м.»;

2) пункт 1.28 раздела 1 1 изложить в редакции:
«1.28. Щитовая установка
(а/д «М-4 «Дон» – Новошахтинск – граница с Луганской Народной
Республикой» 888 км + 180 м, слева по ходу километража
(ул. Короленко, в районе дома № 17))

Топосъемка планируемого участка 1:500

Дизайн макет рекламной конструкции*

Эскиз
рекламной конструкции

	[image: ]
	[image: ]

* Дизайн макет рекламной конструкции до 07.02.2024:
ширина 6,0 м,
высота 3,0 м,
высота стойки 4,5 м.
общая площадь информационного поля 36,0 кв. м.»;

3) пункт 1.49 раздела 1 изложить в редакции:
«1.49. Щитовая установка
(а/д «М-4 «Дон» – Новошахтинск – граница с Луганской Народной
Республикой» 894 км + 232 м, справа по ходу километража
(ул. Харьковская – проспект Ленина, в районе автовокзала))

Топосъемка планируемого участка 1:500

	[image: ]

Дизайн макет рекламной конструкции

Эскиз
рекламной конструкции

	[image: ]
	[image: ]

ширина 6,0 м,
высота 3,0 м,
высота стойки 4,5 м,
общая площадь информационного поля 36,0 кв. м.»;

4) раздел 1 дополнить пунктами 1.53  1.58 следующего содержания:
 «1.53. Щитовая установка
(пересечение ул. Харьковской и переулка Проселочный
(ул. Украинская, в районе дома № 28))

Топосъемка планируемого участка 1:500

[image: ]

	[image: ]
	[image: ]

	Размеры рекламного поля: 6,0 м х 3,0 м,
высота стойки 4,5 м,
общая площадь информационного поля 36,0 кв. м;
13,0 м до бровки дорожного полотна;
8,0 м до поворота;
5,5 м до ближайшего дорожного знака по ходу движения;
рекламная конструкция не попадает в зону охраны объекта культурного наследия в соответствии с Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации».
	Эскиз
рекламной конструкции
[image: Описание: Описание: Z:\Документы\7. РЕКЛАМА\СХЕМА РК\Предложения\2023\Сухомлинов\Архитектура\Jpeg\Харьковская, 105.jpg]

1.54. Щитовая установка
(пересечение ул. Демократической, в районе дома № 27,
и ул. 10-я Шахтерская)

Топосъемка планируемого участка 1:500

[image: ]

	[image: ]
	[image: ]

	Размеры рекламного поля: 6,0 м х 3,0 м:
высота стойки 4,5 м,
общая площадь информационного поля 36,0 кв. м;
14,5 м до бровки дорожного полотна;
40,5 м до поворота;
11,0 м до ближайшего дорожного знака по ходу движения;
рекламная конструкция не попадает в зону охраны объекта культурного наследия в соответствии с Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации».
	Эскиз
рекламной конструкции
[image: Описание: Описание: Z:\Документы\7. РЕКЛАМА\СХЕМА РК\Предложения\2023\Сухомлинов\Архитектура\Jpeg\Харьковская, 105.jpg]

1.55. Рекламный указатель
(ул. Трамвайная, в районе здания № 7-г)

Топосъемка планируемого участка 1:500

[image: ]

	[image: ]
	Эскиз
рекламной конструкции

[image: ]

	Размеры рекламного поля: 3,0 м х 0,76 м:
высота стойки 0,94 м,
общая площадь информационного поля 2,28 кв. м;
1,4 м до бровки дорожного полотна;
5,36 м до поворота;
16,8 м до ближайшего дорожного знака по ходу движения;
рекламная конструкция не попадает в зону охраны объекта культурного наследия в соответствии с Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации».

1.56. Щитовая установка
(пересечение ул. Демократической и ул. Можайской, в районе дома № 1)

Топосъемка планируемого участка 1:500

[image: ]

	[image: ]
	[image: ]

	Размеры рекламного поля: 6,0 м х 3,0 м:
высота стойки 4,5 м,
общая площадь информационного поля 36,0 кв. м;
10,0 м до бровки дорожного полотна;
30,4 м до поворота;
25,0 м до ближайшего дорожного знака по ходу движения;
рекламная конструкция не попадает в зону охраны объекта культурного наследия в соответствии с Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации».
	Эскиз
рекламной конструкции
[image: Описание: Описание: Z:\Документы\7. РЕКЛАМА\СХЕМА РК\Предложения\2023\Сухомлинов\Архитектура\Jpeg\Харьковская, 105.jpg]

1.57. Щитовая установка
(а/д «М-4 «Дон» – Новошахтинск – граница с Луганской Народной
Республикой» 894 км + 300 м, справа по ходу километража (ул. Харьковская –
пер. Общественный))

Топосъемка планируемого участка 1:500

[image: ]

	Размеры рекламного поля: 6,0 м х 3,0 м:
высота стойки 4,5 м,
общая площадь информационного поля 36,0 кв. м;
10,0 м до бровки дорожного полотна;
15,0 м до ближайшего дорожного знака по ходу движения;
рекламная конструкция не попадает в зону охраны объекта культурного наследия в соответствии с Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации».
	Эскиз
рекламной конструкции
[image: Описание: Описание: Z:\Документы\7. РЕКЛАМА\СХЕМА РК\Предложения\2023\Сухомлинов\Архитектура\Jpeg\Харьковская, 105.jpg]

1.58. Щитовая установка
(а/д «М-4 «Дон» – Новошахтинск – граница с Луганской Народной
Республикой» 894 км + 600 м, справа по ходу километража (ул. Харьковская, в районе дома № 37))

Топосъемка планируемого участка 1:500

[image: ]

	[image: ]
	[image: ]

	Размеры рекламного поля: 6,0 м х 3,0 м:
высота стойки 4,5 м,
общая площадь информационного поля 36,0 кв. м;
10,0 м до бровки дорожного полотна;
рекламная конструкция не попадает в зону охраны объекта культурного наследия в соответствии с Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации».»;
	Эскиз
рекламной конструкции
[image: Описание: Описание: Z:\Документы\7. РЕКЛАМА\СХЕМА РК\Предложения\2023\Сухомлинов\Архитектура\Jpeg\Харьковская, 105.jpg]

5) пункт 3.5 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.5. Щитовая установка
(ул. Советской Конституции, в районе дома № 30-а)

Топосъемка планируемого участка 1:500

[image: ]

	[image: ]

	Размеры рекламного поля: 6,0 м х 3,0 м:
высота стойки 4,5 м,
общая площадь информационного поля 36,0 кв. м;
10,0 до бровки дорожного полотна;
30,6 м до поворота;
14,2 м до ближайшего дорожного знака по ходу движения;
рекламная конструкция не попадает в зону охраны объекта культурного наследия в соответствии с Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации».»;
	Эскиз
рекламной конструкции
[image: Описание: Описание: Z:\Документы\7. РЕКЛАМА\СХЕМА РК\Предложения\2023\Сухомлинов\Архитектура\Jpeg\Харьковская, 105.jpg]

6) пункт 3.7 раздела3изложить в следующей редакции:

«3.7. Афишная тумба (пилар)
(проспект Ленина, в районе дома № 14, вдоль тротуара)

[image: ]

	Размеры рекламного поля: 1,2 м х 1,8 м:
высота рекламной конструкции 3,4 м,
общая площадь информационного поля 6,48 кв. м;
4,5 м до бровки дорожного полотна;
рекламная конструкция не попадает в зону охраны объекта культурного наследия в соответствии с Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации».»;
	Эскиз
рекламной конструкции
[image: ]

7) пункт 7.2 раздела 7 изложить в следующей редакции::

«7.2. Щитовая установка
(в районе АЗС «Газпром» по ул. Привольной, 31-ж, справа)

Топосъемка планируемого участка 1:500

[image: ]

	[image: ]
	[image: ]

	Размеры рекламного поля: 6,0 м х 3,0 м:
высота стойки 4,5 м,
общая площадь информационного поля 36,0 кв. м;
7,5 м до бровки дорожного полотна;
рекламная конструкция не попадает в зону охраны объекта культурного наследия в соответствии с Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации».»;
	Эскиз
рекламной конструкции
[image: Описание: Описание: Z:\Документы\7. РЕКЛАМА\СХЕМА РК\Предложения\2023\Сухомлинов\Архитектура\Jpeg\Харьковская, 105.jpg]

8) раздел 10 дополнить пунктами 10.11 и 10.12 следующего содержания:
«10.11. Щитовая установка
(пересечение ул. Рабоче-Крестьянской, в районе дома № 4, и
ул. Молодогвардейцев, в районе дома № 12-в)

Топосъемка планируемого участка 1:500

[image: ]

	Размеры рекламного поля: 6,0 м х 3,0 м:
высота стойки 4,5 м,
общая площадь информационного поля 36,0 кв. м;
10,0 м до бровки дорожного полотна;
30,4 м до поворота;
25,0 м до ближайшего дорожного знака по ходу движения;
рекламная конструкция не попадает в зону охраны объекта культурного наследия в соответствии с Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного
наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации».
	Эскиз рекламной конструкции
[image: ]

10.12. Щитовая установка
(пересечение ул. Рабоче-Крестьянской, в районе дома № 7, и
ул. Молодогвардейцев)

Топосъемка планируемого участка 1:500

[image: ]

	Размеры рекламного поля: 6,0 м х 3,0 м:
высота стойки 4,5 м,
общая площадь информационного поля 36,0 кв. м;
10,0 м до бровки дорожного полотна;
30,4 м до поворота;
25,0 м до ближайшего дорожного знака по ходу движения;
рекламная конструкция не попадает в зону охраны объекта культурного наследия в соответствии с Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации».».
	Эскиз рекламной конструкции
[image: ]

2. В приложении № 2:
1) раздел 1 дополнить пунктами 1.53  1.58 следующего содержания:
	«1.53.
	Щитовая установка
	2
	пересечение ул. Харьковской и переулка Проселочный (ул. Украинская, в районе дома № 28)
	36,0
	ширина 6,0 м,
высота 3,0 м,
высота стойки 4,5 м

	1.54.
	Щитовая установка
	2
	пересечение ул. Демократической, в районе дома № 27, и ул. 10-я Шахтерская
	36,0
	ширина 6,0 м,
высота 3,0 м,
высота стойки 4,5 м

	1.55.
	Рекламный указатель
	1
	ул. Трамвайная, в районе здания № 7-г
	2,28
	ширина 3,0 м
высота 0,76 м,
высота стойки: 0,94 м,

	1.56.
	Щитовая установка
	2
	пересечение ул. Демократической и ул. Можайской, в районе дома  № 1
	36,0
	ширина 6,0 м,
высота 3,0 м,
высота стойки 4,5 м

	1.57.
	Щитовая установка
	2
	а/д «М-4 «Дон» – Новошахтинск – граница с Луганской Народной Республикой» 894 км + 300 м, справа по ходу километража (ул. Харьковская – пер. Общественный)
	36,0
	ширина 6,0 м,
высота 3,0 м,
высота стойки 4,5 м

	1.58.
	Щитовая установка
	2
	а/д «М-4 «Дон» – Новошахтинск – граница с Луганской Народной Республикой» 894 км + 600 м, справа по ходу километража (ул. Харьковская, в районе дома № 37)
	36,0
	ширина 6,0 м,
высота 3,0 м,
высота стойки 4,5 м

»;

2) пункт 3.5 раздела 3 изложить в следующей редакции:
	«3.5.
	Щитовая установка
	2
	ул. Советской Конституции, в районе дома № 30-а
	36,0
	ширина 6,0 м,
высота 3,0 м,
высота стойки 4,5 м

»;

3) пункт 3.7 раздела 3 изложить в следующей редакции:
	«3.7
	Афишная тумба (пилар)
	3
	проспект Ленина, в районе дома  № 14, вдоль тротуара
	6,48
	ширина 1,2 м
высота 1,8 м,
высота рекламной конструкции: 3,4 м

»;

4)  пункт 7.2 раздела изложить в следующей редакции:
	«7.2.
	Щитовая установка
	2
	в районе АЗС «Газпром» по ул. Привольной, 31-ж, справа
	36,0
	ширина 6,0 м,
высота 3,0 м,
высота стойки 4,5 м

»;

5) раздел 10 дополнить пунктами 10.11 и 10.12 следующего содержания:
	«10.11.
	Щитовая установка
	2
	пересечение ул. Рабоче-Крестьянской, в районе дома № 4, и ул. Молодогвардейцев, в районе дома № 12-в
	36,0
	ширина 6,0 м,
высота 3,0 м,
высота стойки 4,5 м

	10.12.
	Щитовая установка
	2
	пересечение ул. Рабоче-Крестьянской, в районе дома № 7, и ул. Молодогвардейцев
	36,0
	ширина 6,0 м,
высота 3,0 м,
высота стойки 4,5 м

».

Управляющий делами
Администрации города 					                  Ю.А. Лубенцов

[bookmark: _GoBack]
image3.png

image4.jpeg

image5.jpeg

image6.png

image7.jpeg

image8.jpeg

image9.jpeg

image10.jpeg

image11.jpeg
WnToBan yeTaHoBka
a/n «oBn. PocTosckas r. HOBOLIAXTUHCK, asTogopora
M-19 k887+170-km 899+130» c nesa no xoAy KANOMeTpaka
{r. HoBowaxTumck, yn. Xapskosckas, 105)

Tonorpacpieckuii nnan M 1:500
© YKAGAHMEM OPYSHTVPOBOMHOTO MECTA paaMeLLeHs PK

AnsaiiH MakeTa peKnaMHoi KOHCTRYKLMN 3CKN3 PENaMHON KOHGTPYKLMKM
6
7
1)
~

Winpina 6.0 m,
BLicoTa 3.0 m,

Bhicora TONW 4,6 M,

OBl NNoWagL WHBOPHBLMEMHOTD noms 36.0 ke i

image12.png

image13.jpeg

image14.jpeg

image15.png
N

image16.jpeg

image17.png
9.°0

60

image18.png

image19.jpeg

image20.jpeg

image21.png

image22.jpeg

image23.jpeg

image24.png

image25.jpeg

image26.jpeg

image27.jpeg

image28.jpeg

image29.jpeg

image30.jpeg

image31.jpeg

image32.jpeg

image33.png

image34.jpeg
" " " " " " " "
S

woww wowmw e...,md..
Mgt MWW i

Sz

. MecTo ycranosky PK 72

weooowmwm y w :
[ TR PP oA i

o wgggoan  m/ w

veeas

image35.jpeg

image36.jpeg

image37.png

image38.jpeg

image39.jpeg

image40.png
4.5

image41.png

image42.jpeg

image43.jpeg

image1.jpeg

image2.jpeg